
 
Governo do Estado de Pernambuco 

Secretaria de Educação 
Conselho Estadual de Educação 

 

Conselho Estadual de Educação - Avenida Rui Barbosa, 1559 - Graças/Recife-PE - CEP.: 52050-000 - Tel.: (81) 3181-2686  Tel./Fax: (81) 3181-2685 
www.cee.pe.gov.br    -    e-mail: ceepe@educacao.pe.gov.br 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 21/2018, DE 30 DE JULHO DE 2018 
 
 
 
 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE PERNAMBUCO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 14, inciso III, do Regimento deste Conselho, 
 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 
designar a Conselheira MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS para 

integrar  a  Câmara de Educação Superior – CES  e  a Comissão de Legislação e Normas 

- CLN. 

. 
 
 
 

Recife, 30 de julho de 2018 
 
 
 
 
 

RICARDO CHAVES LIMA 
Presidente 

http://www.cee.pe.gov.br/

